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E-LEARNING WORKSHOPREIHE 2012

Tagesprogramm 07/.05.2012 LC 030

VORLESUNGSAUFZEICHNUNGEN

10:00-10:10 Uhr

10.10-10:40 Uhr

10:40-11:30 Uhr

11:30-12:20 Uhr

12:20-13:20 Uhr

13:20-14:10 Uhr

14:10-15:10 Uhr

15:10-15:50 Uhr

15:50-16:00 Uhr

EROFFNUNG UND BEGRUSSUNG

EINSTIEGSVORTRAG
Tobias Holterhof, Universitat Duisburg-Essen

VORLESUNGAUFZEICHNGUNGEN AUF YOUTUBE:
HERAUSFORDERUNGEN, WERKZEUGE, ERFAHRUNGEN
Prof. Dr. rer. nat. JOorn Loviscach, FH Bielefeld

RUBCAST: SERVICE UND SUPPORT FUR VORLESUNGSAUF-
ZEICHNUNGEN AN DER RUHR-UNIVERSITAT BOCHUM
Robert Stemmermann, Ruhr-Universitat Bochum

MITTAGSPAUSE
ERFAHRUNGEN MIT VORLESUNGSAUFZEICHNUNG IN DER
HOCHSCHULUBERGREIFENDEN LEHRE

Prof. Dr.-Ing. Torben Weis, Universitat Duisburg-Essen

OPEN SPACE
Gruppendiskussion-und Erfahrungsaustausch

ERGEBNISPRASENTATION

ABSCHLUSS UND AUSBLICK T

DEUS I SSEBNU RG
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